
 

UCHWAŁA NR VIII/45/2024 

RADY GMINY RUDNIKI 

z dnia 22 października 2024 r. 

w sprawie zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu w 2024 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 roku poz. 1465), art. 211 i 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2023 roku poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Rudniki uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w „Planie inwestycji finansowanych z budżetu gminy w 2024 roku” stanowiącym 

załącznik nr 3 do uchwały nr LV/453/2023 Rady Gminy z dnia 14 grudnia 2023 roku w następujący sposób: 

1) w dziale 400, rozdziale 40002 wprowadzić nowe zadanie pn. "Zakup samochodu" 

- środki własne 60 000 zł. 

Łączne nakłady na zadaniu wynoszą 60 000 zł; 

2) w dziale 750, rozdziale 75023 na zadaniu pn. "Dostosowanie budynku urzędu gminy do osób ze 

szczególnymi potrzebami" 

- zwiększyć środki własne 20 000 zł. 

Łączne nakłady na zadaniu po zmianach wynoszą 60 000 zł; 

3) w dziale 754, rozdziale 75412 na zadaniu pn. "Zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego - dotacja  

dla OSP Jaworzno" 

- zmniejszyć środki własne o 100 000 zł. 

Łączne nakłady na zadaniu po zmianach wynoszą 790 000 zł; 

4) w dziale 754, rozdziale 75412 wprowadzić nowe zadanie pn. "Zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego   

- dotacja dla OSP Jaworzno" 

- środki własne 79 000 zł. 

Łączne nakady na zadaniu wynoszą 79 000 zł; 

5) w dziale 801, rozdziale 80195 wprowadzić nowe zadanie pn. "Zakup samochodu" 

- środki własne 50 000 zł. 

Łączne nakłady na zadaniu wynoszą 50 000 zł; 

6) w dziale 921, rozdziale 92120 na zadaniu pn. "Realizacja zadań związanych z ochroną zabytków - dotacja" 

- zmniejszyć środki Rządowego Programu Ochrony Zabytków o 1 176 080 zł. 

Łączne nakłady na zadaniu po zmianach wynoszą 24 020 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 30 października 2024 r.

Poz. 2755



§ 2. Plan inwestycji finansowanych z budżetu w 2024 roku po zmianach (tekst jednolity) otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy Rudniki. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy Rudniki 

 

Adam Adamczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2755



 

 

 

 

PLAN INWESTYCJI FINANSOWANYCH Z BUDŻETU W 2024 r. 

Nazwa zadania Okres 

realizacji 

Źródła 

finansowania  

Nakłady 

w złotych 

1 2 3  

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

 

Rozdział 01043 – Infrastruktura 

      wodociągowa  wsi 

  2 939 650 
 

630 550 

1. Rozbudowa z przebudową sieci 
wodociągowej w miejscowości Rudniki wraz 
z budową zbiornika wody czystej 

2022-2025 1/ środki własne 
2/Europejski Fundusz 
Rolny na rzecz 
Rozwoju Obszarów 
Wiejskich 

125 000 
 
 
 

505 550 
630 550 

Rozdział 01044 – Infrastruktura sanitacyjna wsi  
  

 
2 309 100 

1. Rozbudowa oczyszczalni ścieków  

w Rudnikach I etap 

2022-2027 

 

1/środki własne 5 000 

5 000 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  

w miejscowościach Młyny i Łazy 

2022-2024 1/ środki własne 

2/ Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

400 000 
 
 
 
 

1 664 100 

2 064 100 

3. Modernizacja pompowni ścieków na działce 

650/1 obręb Młyny  

2024 1/ środki własne 240 000 
240 000 

Dział 400 – Wytwarzanie i zaopatrywanie  
                    w energię elektryczną, gaz i wodę  

 
77 000 

 
Rozdział 40002 – Dostarczanie wody  
  

 
77 000 

1. Zakup szalunków do zabezpieczenia 

wykopów 

 

2. Zakup samochodu 

 

2024 

 

 

2024 

 

1/środki własne 

 

 

1/środki własne 

17 000 

17 000 

 

60 000 

60 000 

Dział 600 – Transport i łączność 

  
 

9 365 000 

Rozdział 60016– Drogi publiczne gminne 

 
 

8 145 000 

1. Przebudowa drogi gminnej Nr 101036 O  

w Nowym Bugaju – granica województwa 

śląskiego 

2024-2025 1/ środki własne 5 685 000 

5 685 000 

2. Budowa drogi do terenów inwestycyjnych  

w Rudnikach 

2022-2025 1/ środki własne 90 000 

90 000 

3. Przebudowa drogi gminnej nr 101042 O 

Żytniów – Stary Bugaj 

2024-2025 1/ środki własne 140 000 

140 000 

Załącznik nr 1 do uchwały nr VIII/45/2024 Rady Gminy Rudniki z dnia 22 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2755



4. Przebudowa drogi gminnej nr 101011 O 

Młyny – Słowików II etap 

2024-2025 1/ środki własne 60 000 

60 000 

5. Przebudowa drogi gminnej nr 101020 O 

Słowików - Polesie 

2022-2025 1/ środki własne 10 000 

10 000 

6. Remont dróg gminnych  

 

2024 1/ środki własne 

2/ Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

386 022 
 
 
 
 

1 773 978 

2 160 000 

Rozdział 60017– Drogi wewnętrzne   1 220 000 

1. Budowa drogi dojazdowej do gruntów  

w Julianpolu 

2024-2025 1/ środki własne 10 000 

10 000 

2. Budowa drogi dojazdowej w Słowikowie  2023-2024 1/ środki własne 

2/ dotacja  

z budżetu 

Województwa 

Opolskiego 

270 000 

 

 

   

350 000 

620 000 

 

3. Budowa drogi dojazdowej w Żytniowie 

 

2022-2025 1/ środki własne 80 000 

80 000 

4. Remont dróg wewnętrznych 2024 1/ środki własne 

2/ Rządowy 

Fundusz Polski 

Ład-Program 

Inwestycji 

Strategicznych 

49 228 
 
 
 
 

225 772 

275 000 

5. Przebudowa drogi wewnętrznej w Żytniowie 2024 1/środki własne 110 000 
110 000 

6. Przebudowa drogi wewnętrznej w Nowym 

Bugaju 

2024 1/środki własne 125 000 
125 000 

Dział 630 – Turystyka   931 000 

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie 

    upowszechniania turystyki 

  931 000 

1. Poprawa mobilności mieszkańców poprzez 

budowę ścieżek pieszo – rowerowych 

2021-2026 1/ środki własne  700 000 

 700 000 

 

2. Budowa miejsca odpoczynku na trójstyku 

ŁOŚ 

2023-2024 1/ środki własne 1 000 

1 000 

3. Utworzenie centrum kulturalno i turystyczno-

rekreacyjnego przy zbiorniku Młyny 
2021-2026 1/ środki własne 

 
200 000 

200 000 

4. Upamiętnienie miejsc cennych historycznie- 

granica 

2023-2024 1/ środki własne 30 000 

30 000 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2755



Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
  

1 835 000 

Rozdział 70005- Gospodarka gruntami  
      i nieruchomościami 

  230 000 

1. Zagospodarowanie terenu zbiornika wodnego 
Jaworek 

2020-2024 1/ środki własne 20 000 

20 000 

2. Wykup działek 2024 1/ środki własne 150 000 

150 000 

3. Modernizacja budynku SKR w Rudnikach 2023-2025 1/ środki własne 60 000 

60 000 

Rozdział 70007- Gospodarowanie  
                        mieszkaniowym zasobem gminy 

  1 605 000 

1. Modernizacja wielorodzinnego budynku    
    mieszkalnego w Rudnikach  

2018-2025 1/ środki własne 30 000 

30 000 

2.Modernizacja budynku mieszkalnego  
   w Jelonkach 

2023-2024 1/środki własne 40 000 

40 000 

3.Adaptacja pomieszczeń budynku mieszkalnego  
   w Dalachowie 

2023-2024 1/ środki własne 35 000 

35 000 

4. Budowa budynku komunalnego – lokali  
    mieszkalnych 

2022-2025 1/ środki własne 
2/ Program 
Bezpłatnego 
Wsparcia  
Budownictwa - BGK 

300 000 

 

 

 

1 200 000 

1 500 000 

 

Dział 750 – Administracja publiczna 
  

597 876 

Rozdział 75023 – Urzędy miast i miast na    

                       prawach powiatu   

78 000 

1. Zakup systemu telekomunikacyjnego  2024 1/środki własne 18 000 

18 000 
2.Dostosowanie budynku urzędu gminy do osób    
   ze szczególnymi potrzebami 
 

2024 1/ środki własne 60 000 

60 000 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 
 

 
519 876 

1. Cyberbezpieczny samorząd 2024 1/ Europejski 
Fundusz Rozwoju 
Regionalnego 
2/ dotacja z budżetu 
państwa 
3/środki własne 

 

 

313 139 

 

68 737 

90 000 

471 876 
2.Plac zabaw dla małych dzieci w sołectwie  
   Cieciułów 

2024 1/ środki własne 28 000 

28 000 
3. Zagospodarowanie placu rekreacyjnego  
    w Faustiance  

2024 1/ środki własne 20 000 

20 000 

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne  

i ochrona przeciwpożarowa 

  2 586 800 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2755



Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne   2 586 800 

1. Zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego   
– dotacja dla OSP Jaworzno 

2024 1/ środki własne 790 000 

790 000 

 
2. Zapobieganie zagrożeniom związanym ze 

zmianami klimatu  - zakup samochodu 
pożarniczego dla OSP Rudniki 

2024 1/ środki własne 
 
2/ Europejski 
Fundusz Rozwoju 
Regionalnego 
  

850 000 

 

 

 

 

 

830 000 

1 680 000 

 
3. Zakup sprzętu - dotacja dla OSP Rudniki 2024 1/ środki własne 16 800 

16 800 
4. Zakup i montaż bramy garażowej dla OSP 

Jaworzno 
2024 1/środki własne 21 000 

21 000 
5. Zakup sprzętu ratowniczo – gaśniczego – 

dotacja dla OSP Jaworzno 
2024 1/środki własne 79 000 

79 000 

Dział 801 – Oświata i wychowanie   207 500 

Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe   157 500 

1. Budowa boiska wielofunkcyjnego  
      w Żytniowie 
 

2018-2025 1/ środki własne  15 000 

15 000 

2.Termomodernizacja szkoły podstawowej  

   w Dalachowie 
 

2024-2025 1/środki własne 70 000 

70 000 

3.Modernizacja placu szkolnego w PSP Jaworzno 2024 1/środki własne 27 000 

27 000 

4. Budowa placu zabaw przy Szkole  

    Podstawowej w Rudnikach 

2024 1/ środki własne 30 000 

30 000 

5. Monitoring Miasteczka ruchu drogowego  

    w Mirowszczyźnie 

 

2024 1/ środki własne 15 500 

15 500 

Rozdział 80195 – Pozostała działalność   50 000 

1.Zakup samochodu 2024 1/środki własne 50 000 

50 000 

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie                    
               polityki społecznej 
 

  440 000 

Rozdział 85395 – Pozostała działalność 
 

  440 000 

1. Budowa domu dziennego pobytu seniora  2023-2026  1/ środki własne 170 000 

170 000 

 
2. Zakup samochodu do przewozu osób  
    niepełnosprawnych 

2024 1/ środki własne  
2/ dotacja z PFRON 

135 000 

135 000 

270 000 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2755



Dział 855 – Rodzina   1 100 000 

Rozdział 85516 – System opieki nad dziećmi  
w wieku do lat 3 
 

  1 100 000 

1. Rozbudowa żłobka w Rudnikach 2023-2024 1/ środki własne 
2/ środki z programu 
Maluch+ 2022-2029 
 

450 000 

 

650 000 

1 100 000 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna 

 i ochrona środowiska 

  637 000 

Rozdział 90001 – Gospodarka komunalna  

                       i ochrona środowiska 
 

  400 000 

1. Zakup samochodu asenizacyjnego z funkcją 
ciśnieniową 

 

2024 1/ środki własne 400 000 

400 000 

Rozdział 90005 – Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu  

 

  60 000 

1. Redukcja zanieczyszczeń powietrza poprzez  
    zastosowanie instalacji OZE 
 

2023-2024 1/ środki własne 60 000 

60 000 

Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów 

                            i dróg 

  177 000 

1. Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie      

    Rudniki 

2023-2025 1/ środki własne 
 
 

177 000 

177 000 

 

Dział 921 – Kultura i ochrona  

                     dziedzictwa narodowego 

  1 438 020 

Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

  810 000 

1.Rewitalizacja budynku Wiejskiego Centrum  

   Kultury w Żytniowie 

2021-2024  
 

 

1/ środki własne  

 

10 000 

10 000 

2. Zakup i montaż windy dla osób    

    niepełnosprawnych w domu kultury  

    w Rudnikach 

 

2016-2024 1/ środki własne 

2/dotacja  

z budżetu państwa 

466 000 

 

284 000 

750 000 

  

3.Rewitalizacja centrum aktywności lokalnej –  

   strażnicy OSP w Jelonkach 

2024-2025 1/ środki własne 50 000 

50 000 

Rozdział 92120 – Ochrona zabytków i opieka nad  

                            zabytkami 

  544 020 

1.Realizacja zadań związanych z ochroną  

   zabytków - dotacja 

2024-2025 1/ środki własne  24 020 

24 020 

 

2. Remont zabytkowej Publicznej Szkoły  

    Podstawowej w Jaworznie 

2024 1/ środki własne 

2/Rządowy  

Program Ochrony 

Zabytków 

320 000 

 

 

200 000 

520 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2755



Rozdział 92195 – Pozostała działalność   84 000 

1.Modernizacja infrastruktury kulturalno –  

    sportowo – rekreacyjnej w Bobrowie 

2023-2024 1/ środki własne 

2/ Europejski 

Funduszu Rolny 

na rzecz Rozwoju 

Obszarów 

Wiejskich 

54 000 

 

 

 

 

30 000 

84 000 

Dział 926 – Kultura fizyczna 

 

  45 000 

Rozdział 92695 – Pozostała działalność   45 000 

1. Budowa sportowo – rekreacyjnego kompleksu  

   wspinaczkowego w Rudnikach 

 

2022-2024 1/środki własne 
 

5 000 

5 000 

2. Budowa skate-parku w Dalachowie 2020-2025 1/ środki własne  10 000 

10 000 

 

3. Adaptacja budynku na zaplecze szatniowo -      

    sanitarne 

2022-2025 1/ środki własne 
  

10 000 

10 000 

4.Modernizacja kompleksu sportowego Moje  

   Boisko Orlik 2012 w Rudnikach 

2024-2025 1/środki własne 20 000 

20 000 

RAZEM   22 199 846 

 

 

                       Powyższe wydatki inwestycyjne ogółem  

                       wg źródeł ich finansowania: 

 
      1/ środki własne  13 969 570 zł 

2/ dotacja z budżetu państwa 352 737 zł 

3/ Rządowy Fundusz Polski Ład-Program Inwestycji Strategicznych 3 663 850 zł 

4/ Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 535 550 zł 

5/ dotacja z budżetu Województwa Opolskiego                                           350 000 zł 

6/ Program Bezpłatnego Wsparcia Budownictwa BGK  1 200 000 zł 

7/ środki z programu Maluch + 650 000 zł 

8/ dotacja z PFRON 135 000 zł 

9/ Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego  1 143 139 zł 

10/ Rządowy Program Ochrony Zabytków 200 000 zł 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2755


		2024-10-30T14:15:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




